
 

 

 İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU RAPORU 

 
İmar ve Bayındırlık Komisyonumuzun 26/02/2025 tarihinde yapmış olduğu toplantısında, 

Belediye Meclisimizin, 05/02/2025 tarih 79 sayılı karar numarası ile İmar ve Bayındırlık 

Komisyonu'na havale edilen; Kütahya Belediyesi, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü Planlama 

Servisince hazırlanan, Belediye Meclisimize sunulan İmar Planı/ Plan Değişikliği teklif dosyasında 

bulunması gereken evrak listesinin belirlenmesi konusu incelendi, yapılan görüşmeler sonunda; 

 

 Konu; 3194 Sayılı İmar Kanunu, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği, Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliği, Belediye Kanunu ve ilgili mevzuatı kapsamında değerlendirilmiştir. 

 

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliğinin Dördüncü Bölümü, Mekânsal Planların Yapımına 

Dair Esaslar başlığında; "Mekânsal planların, plan değişiklilerinin, revizyon ve ilavelerin 

hazırlanması sürecinde, kamu kurum ve kuruluşları veya plan müelliflerince planın türüne ve 

kademesine göre bu Yönetmelikte genel başlıklar halinde belirtilen konularda ilgili kurum ve 

kuruluşlardan veri, görüş ve öneriler elde edilerek gerekli analiz,etüt,araştırma ve çalışmalar 

yapılır. (2) Kurum ve kuruluşlar, görüşlerini en geç otuz gün içerisinde bildirmek zorundadır. Görüş 

bildirilmesi için etüt ve analiz gibi uzun süreli çalışma yapılması gereken hallerde ilgili kamu 

kurum ve kuruluşlarının talebi üzerine otuz günü geçmemek üzere ilave süre verilir. Bu süre 

içerisinde görüş bildirilmediği takdirde plan hakkında olumsuz bir görüşün bulunmadığı kabul 

edilir. (3) Kurum ve kuruluşların plan yapım aşamasında plan alanına yönelik ihtiyaç duydukları 

eğitim, sağlık, sosyal ve kültürel tesis, emniyet ve güvenlik (Ek ibare:RG-7/6/2024-32569) , ibadet 

yeri vb. hizmet alanları ile bu alanlara ilişkin standartları bildirmeleri esastır. Bu amaçla nazım 

imar planı yapım aşamasında kurumların görüşü alınır. (4) Nazım ve uygulama imar planlarının 

hazırlanması sürecinde birlikte veya eş zamanlı görüş istenebilir. Ancak, nazım imar planı 

hazırlanırken kurum ve kuruluş görüşlerinin veya verilerin uygulama imar planı ayrıntısında elde 

edilmesi halinde, bu görüş ve güncel veriler temin edilmek suretiyle plan onaylayan idareler farklı 

da olsa ayrıca uygulama imar planı için görüş veya veri istenmeyebilir. (5) Kurum ve kuruluşlar 

planlama çalışmasında kullanılacak bilgi ve belgeleri, açık ve kapsamlı görüşüyle birlikte 

planlamaya veri teşkil edecek şekilde basılı belge olarak ve sayısal ortamda sağlamakla 

sorumludur. (6) Verilerin Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi Portalından temini esastır. Kurum ve 

kuruluşlar verilerini Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi Portalından Bakanlıkça belirlenen standartlarda 

sunar. (7) Planlama alanına yönelik ilgili kurum ve kuruluşlardan, uydu görüntülerinden veya hava 

fotoğraflarından ve arazi çalışmalarından sayısal veri seti oluşturularak planla birlikte idareye 

sunulur. (8) Planlama alanının statüsüne, alanın büyüklüğüne ve kapsamına, yerleşik alan veya 

gelişme alanı olmasına, planın temellendiği sorunun niteliğine göre; sorun veya ihtiyaç analizine 

yönelik sektörel ve tematik raporlar, nüfus analizi ve projeksiyonu, yapı ve doku analizi, kentsel risk 

analizi gibi çalışmalar yapılabilir. (9) Planlama alanı ve yakın çevresi ile alanın bölge veya kent 

bütünü içindeki konumunu belirlemek üzere; eşik analizi, yerinde yapılan incelemeler gibi fiziksel 

çalışmalarla birlikte, bilimsel tekniklere dayalı, ekonomik, sosyal, kültürel, politik, tarihi, sektörel 

ve teknolojik araştırmalar ile sorunlar ve potansiyel analizi yapılır. Ayrıca yürürlükteki planla ilgili 

gerekli çalışma ve değerlendirmeler de yapılır. Gerektiğinde güçlü, zayıf yönler ile fırsatları ve 

tehditleri içeren analiz yöntemi kullanılır. Bu çalışmalar araştırma raporunda yer alır. (10) 

(Değişik:RG-7/6/2024-32569)Deprem, sel/taşkın, kütle hareketi (heyelan, çığ, kaya düşmesi, obruk 

ve benzeri), tsunami, yangın ve benzeri gibi doğal afet tehlikeleri ve iklim değişikliği kaynaklı 

riskler ile insan kaynaklı kitlesel göç, endüstriyel/kimyasal kazalar ve benzeri gibi diğer kentsel 

risklerin yüksek olduğu yerleşmeler veya yapılı kentsel çevre için gerekli görülmesi halinde kentsel 

risk analizleri veya afetlerden sakınım planlaması çalışmaları yapılır. Afet, iklim değişikliği veya 

meteorolojik olay kaynaklı tehlikeler ve riskler ile diğer kentsel tehlike ve riskler için yapılmış risk 



azaltıcı tedbirler, il afet riski azaltma planlarındaki önlem ve öneriler riskin niteliğine göre plan 

kararlarında ve/veya plan notlarında, plan açıklama raporunda esas alınır. (11) Planlı ve sağlıklı 

gelişimin sağlanması için, alışveriş merkezleri, sanayi, depolama, lojistik bölgeler gibi büyük alan 

kullanımına sahip alanların yer seçiminde, yerleşmelerin gelişme yönü, nüfus ve yapı yoğunlukları, 

ulaşım sistemi gibi özellikleri dikkate alınarak gerekli analiz çalışmaları yapılır; bu çalışmalar 

değerlendirilerek planlar hazırlanır. (12) Koruma amaçlı imar planlarının hazırlanması 

aşamasında; tarihi çevre ve geleneksel doku, kültürel ve doğal miras, sosyal ve ekonomik yapı, 

mülkiyet durumu, kentsel, sosyal ve teknik altyapı, yapı ve sokak dokusu, ulaşım-dolaşım sistemi, 

örgütlenme biçimi ve benzeri etütler kent bütünü ile ilişkilendirilerek yapılır." denilmektedir. Ayrıca 

aynı bölümün, Plan Raporu, Gösterim (Lejant) Teknikleri, Standartlar ve Yürüme mesafeleri başlığı 

altında gerekli açıklamalar yapılmıştır. Yönetmeliğin Yedinci Bölümünde İmar Planlarına Dair 

Esaslar başlığı altında; İmar Planı İlkeleri, Eşik Analizi, Nazım İmar Planı, Uygulama İmar Planı, 

İmar planı revizyonu ve ilaveleri konularında ilgili hükümler yer almıştır.  

 

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliğinin 26. Maddesinde imar planı değişikliği yapımı ile 

ilgili hükümler yer almış olup, bu madde de; "İmar planı değişikliği; plan ana kararlarını, 

sürekliliğini, bütünlüğünü, sosyal ve teknik altyapı dengesini bozmayacak nitelikte, kamu yararı 

amaçlı, teknik ve nesnel gerekçelere dayanılarak yapılır. (2) İmar planlarında sosyal ve teknik 

altyapı hizmetlerinin iyileştirilmesi esastır. Yürürlükteki imar planlarında öngörülen sosyal ve 

teknik altyapı standartlarını düşüren plan değişikliği yapılamaz. (3) İmar planlarında bulunan 

sosyal ve teknik altyapı alanlarının kaldırılması, küçültülmesi veya yerinin değiştirilmesine dair 

plan değişiklikleri zorunluluk olmadıkça yapılmaz. Zorunlu hallerde böyle bir değişiklik 

yapılabilmesi için: a) İmar planındaki durumu değişecek olan sosyal ve teknik altyapı alanındaki 

tesisi gerçekleştirecek ilgili yatırımcı Bakanlık veya kuruluşların görüşü alınır." denilmektedir. 

 

5393 sayılı Belediye Kanununun İkinci Kısım, Birinci Bölümünde, Meclisinin görev ve 

yetkileri başlığı altında, Madde 18' de; "...... c) Belediyenin imar plânlarını görüşmek ve onaylamak, 

büyükşehir ve il belediyelerinde il çevre düzeni plânını kabul etmek. (Ek cümle: 1/7/2006-5538/29 

md.) Belediye sınırları il sınırı olan Büyükşehir Belediyelerinde il çevre düzeni planı ilgili 

Büyükşehir Belediyeleri tarafından yapılır veya yaptırılır ve doğrudan Belediye Meclisi tarafından 

onaylanır....... u) İmar plânlarına uygun şekilde hazırlanmış belediye imar programlarını görüşerek 

kabul etmek." denilmektedir. 

 

 Yapılan İnceleme sonucunda İmar ve Şehircilik Müdürlüğü Planlama Servisince hazırlanan 

ekli dokümanlar doğrultusunda söz konusu Ek-1, Ek-2, Ek-3 ve Ek-4 listelerinin adının "Kütahya 

Belediyesi'ne sunulan imar planı/plan değişikliği teklif dosyasında bulunması gereken bilgi ve 

belgeler" şeklinde düzenlenmesi uygun görülmüştür. 

 

 Bilgilerinize arz ederiz. 
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